本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。

 製品お問合せ専用フリーダイヤル

 0120-07-6941

テクネシンチ®注-20M

販売中止のお知らせ
（2023年10月）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のお引立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。

さて、弊社 脳・甲状腺・唾液腺及び異所性胃粘膜疾患診断薬「テクネシンチ®

注-20M」につきまして、諸般の事情により、下記のように販売を中止させていただ

くこととなりましたので、お知らせいたします。

1990年9月に「テクネシンチ®注-20M」の名称に改め、販売を開始※して以来、30

年を超えるご愛顧に深く感謝申しあげるとともに、何卒事情をご賢察の上、ご理

解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

※1990年8月に販売名変更の代替新規承認を取得、旧承認は1979年2月

敬 具

記

1, 製 品 名 テクネシンチ®注-20M

（日本薬局方 過テクネチウム酸ナトリウム(99mTc)注射液)

2. 最終検定 2024年3月29日（金）検定

3. 代 替 品 テクネシンチ®注-10M、メジテック®

(製造販売元：日本メジフィジックス株式会社)

以 上

日本メジフィジックス株式会社

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号